長浜市農業委員会告示第２６号

土地改良法第３条の規定に基づき、下記のとおり土地改良事業参加資格の交

替を承認する。

令和７年１２月１０日

長浜市農業委員会 会長 將亦 冨士夫

記

１ 土地改良事業の事業主体

     湖北土地改良区

２ 事業の名称

土地改良（維持管理）事業

３ 所有者（交替後の資格者）及び耕作者（交替前の資格者）

     ８８件（別紙のとおり）

相続予定人 氏名

1 大阪府高槻市富田町三丁目19番4号 河瀬 松代 滋賀県長浜市木之本町木之本1768番地 田中シビルテック株式会社 代表取締役 田中和孝 賃貸借

2 滋賀県長浜市木之本町木之本986番地 文室 善行 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

3 滋賀県長浜市木之本町黒田633-11 坂木 茂昭 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

4 滋賀県長浜市木之本町木之本1105番地 西村 豊和 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

5 滋賀県長浜市木之本町木之本1199番地 岩根 健治 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 使用貸借

6 滋賀県長浜市木之本町大音692番地 大音 正隆 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

7 滋賀県長浜市木之本町大音945番地 尾崎 良雄 相続予定人 尾崎 良一 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

8 滋賀県長浜市木之本町大音1009番地 川越 睦美 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

9 滋賀県長浜市高田町2番17号 清水 秀和 相続予定人 清水 貴弘 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

10 滋賀県長浜市木之本町大音980番地 佃 憲一 相続予定人 佃 又三郎 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

11 滋賀県長浜市木之本町大音1020番地 横井 利夫 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

12 滋賀県長浜市木之本町大音699番地 横関 幸雄 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

13 滋賀県長浜市木之本町大音1041番地 横井 浅男 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

14 滋賀県長浜市木之本町田居49番地 木村 千代子 相続予定人 早見 寿美子 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

15 滋賀県長浜市木之本町北布施174番地1 赤井 秀昭 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 使用貸借

16 滋賀県長浜市木之本町北布施306番地 二宮 肇 相続予定人 二宮 賢治 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

滋賀県長浜市木之本町北布施229番地 二宮 五平 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 使用貸借

滋賀県長浜市木之本町北布施229番地 二宮 五平 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

18 滋賀県長浜市木之本町北布施171番地1 二宮 勝彦 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

17

土地改良事業参加資格交替者一覧(湖北土地改良区)

申出人 耕作者

所有者の相続予定人
指令
番号 住所 氏名 住所 氏名

権　利
の種類

相続予定人 氏名

土地改良事業参加資格交替者一覧(湖北土地改良区)

申出人 耕作者

所有者の相続予定人
指令
番号 住所 氏名 住所 氏名

権　利
の種類

滋賀県長浜市木之本町北布施184番地 二宮 保 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 使用貸借

滋賀県長浜市木之本町北布施184番地 二宮 保 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

滋賀県長浜市木之本町北布施187番地 二宮 斐 相続予定人 二宮 蔦枝 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 使用貸借

滋賀県長浜市木之本町北布施187番地 二宮 斐 相続予定人 二宮 蔦枝 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

21 滋賀県長浜市木之本町北布施318番地1 堀井 昭次 相続予定人 堀井 由昭 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

22 滋賀県長浜市木之本町川合148番地1 小畔 昭 相続予定人 小畔 秀司 滋賀県長浜市木之本町大音1804番地 山里農産㈱ 代表取締役 清水 孫俊 賃貸借

23 滋賀県長浜市高月町保延寺286番地 山仲 敏明 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

24 滋賀県長浜市高月町保延寺408番地 山仲 秀雄 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

25 滋賀県長浜市高月町雨森335番地 髙橋 孝美 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

26 滋賀県長浜市高月町高野1150番地 伊吹 省吾 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

27 滋賀県長浜市高月町高野1150番地 伊吹 省吾 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

28 滋賀県長浜市下坂浜町398-3 梅原 正人 相続予定人 梅原 勇樹 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

29 福井県敦賀市桜ケ丘町5番6-103 大久保 章 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

30 滋賀県長浜市高月町高野1119番地 鹿城 竹次郎 相続予定人 鹿城 竹一 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

31 滋賀県長浜市高月町高野1119番地 鹿城 竹次郎 相続予定人 鹿城 竹一 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

32 滋賀県長浜市高月町高野1172番地 鐘居 太 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

33 滋賀県長浜市高月町高野299番地 鐘居 和男 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

34 滋賀県長浜市高月町高野1066番地 鐘居 忠男 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

35 滋賀県長浜市高月町高野1073番地1 木村 義己 相続予定人 木村 義行 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

19

20

相続予定人 氏名

土地改良事業参加資格交替者一覧(湖北土地改良区)

申出人 耕作者

所有者の相続予定人
指令
番号 住所 氏名 住所 氏名

権　利
の種類

36 滋賀県長浜市高月町高野1178番地 髙橋 金司 相続予定人 髙橋 康司 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

37 滋賀県長浜市高月町高野1093番地 髙橋 克己 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

滋賀県長浜市高月町高野1093番地 髙橋 克己 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

滋賀県長浜市高月町高野1093番地 浅野 一 相続予定人 髙橋 克己 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

39 滋賀県長浜市高月町高野1109番地 髙橋 泉 相続予定人 髙橋 正邦 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

40 滋賀県長浜市高月町高野1126番地 髙橋 貞夫 相続予定人 髙橋 聡 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

41 滋賀県長浜市高月町高野1091番地 高橋 哲也 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

42 滋賀県長浜市高月町高野1176番地 髙橋 長久 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

43 滋賀県長浜市高月町高野822番地 髙橋 外志彦 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

44 滋賀県長浜市高月町高野1135番地2 高村 一良 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

45 滋賀県長浜市高月町高野1135番地2 高村 一良 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

46 滋賀県長浜市高月町高野1139番地 橘 善澄 相続予定人 橘 真証 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

47 滋賀県長浜市高月町高野1112番地 平居 総徹 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

48 滋賀県長浜市高月町高野1112番地 平居 総徹 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

49 滋賀県長浜市高月町高野1129番地 平居 一葉 相続予定人 平居 幸夫 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

50 滋賀県長浜市高月町高野1184番地 平居 和弥 相続予定人 平居 滿子 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

51 滋賀県長浜市高月町高野1158番地 藤田 幸孫 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

52 滋賀県長浜市高月町高野1158番地 藤田 幸孫 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

53 滋賀県長浜市高月町高野1075番地 保積 宏 相続予定人 保積 孝宏 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

38

相続予定人 氏名

土地改良事業参加資格交替者一覧(湖北土地改良区)

申出人 耕作者

所有者の相続予定人
指令
番号 住所 氏名 住所 氏名

権　利
の種類

54 滋賀県長浜市高月町高野1075番地 保積 宏 相続予定人 保積 孝宏 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

55 滋賀県長浜市高月町高野1071番地 山口 彦九郎 相続予定人 山口 豊治 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

56 滋賀県長浜市高月町高野1089番地 山口 賢孫 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

57 滋賀県長浜市高月町高野1088番地 山口 春男 相続予定人 山口 春二 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

58 滋賀県長浜市高月町高野1164番地 山口 義成 相続予定人 山口 太巻 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

59 滋賀県長浜市高月町高野1163番地 山口 孝子 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

60 滋賀県長浜市高月町高野1163番地 山口 孝子 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

61 滋賀県長浜市高月町高野1174番地 山口 秀子 滋賀県長浜市高月町雨森1545番地 株式会社 アグリ39 代表取締役 大橋正和 賃貸借

62 滋賀県長浜市高月町高野1174番地 山口 秀子 滋賀県長浜市高月町西阿閉1435番地 ㈱ 廣部農産　代表取締役 廣部 忠彦 賃貸借

63 千葉県市川市原木1丁目3-29エルズ市川中山603号 内海 義弘 滋賀県長浜市小谷丁野町838番地 有限会社 湖国農産 代表取締役 脇坂 良平 賃貸借

64 滋賀県長浜市湖北高田町241番地 臼井 實 相続予定人 臼井 治幸 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

65 滋賀県長浜市湖北高田町414番地 柴辻 茂 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

66 滋賀県長浜市湖北高田町387番地 中山 良雄 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

67 滋賀県長浜市湖北町速水928番地 杉田 信男 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

68 滋賀県長浜市湖北町速水944番地 角川 正 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

69 滋賀県長浜市湖北町速水1039番地 関谷 與史隆 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

70 滋賀県長浜市湖北町速水1077番地 角川 勝宣 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

71 滋賀県長浜市湖北町速水1043番地 南部 金彌 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

72 滋賀県長浜市湖北町山本2999番地 森 豊児 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

相続予定人 氏名

土地改良事業参加資格交替者一覧(湖北土地改良区)

申出人 耕作者

所有者の相続予定人
指令
番号 住所 氏名 住所 氏名

権　利
の種類

73 滋賀県長浜市湖北町山本2798番地 山崎 毅 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

74 滋賀県長浜市湖北町五坪87番地 木村 喜久夫 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

75 滋賀県長浜市湖北町五坪174番地 五坪 映子 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

76 滋賀県長浜市湖北町五坪176番地 五坪 典子 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

77 滋賀県長浜市湖北町五坪147番地 五坪 洋子 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

78 滋賀県長浜市湖北町五坪134番地 安井 福幸 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 使用貸借

79 滋賀県長浜市湖北町五坪99番地 山﨑 良美 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 使用貸借

80 滋賀県長浜市湖北町五坪136番地 䭾村 榮史 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

81 滋賀県長浜市大光寺町79番地 上野 幸一 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

82 滋賀県長浜市大光寺町107番地 鷦鷯 全臣 相続予定人 鷦鷯 全敬 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

83 滋賀県長浜市難波町393番地 田邉 兵一 滋賀県長浜市落合町760番地 西村 敏夫 賃貸借

84 滋賀県長浜市弓削町60番地 奥村 喜平 滋賀県長浜市落合町760番地 西村 敏夫 賃貸借

85 滋賀県長浜市今町294 髙木 加つ代 滋賀県長浜市今町1565番地 株式会社ALL GREEN 代表取締役 川村 孝子 賃貸借

86 滋賀県長浜市今町451番地 中川 正信 相続予定人 中川 智克 滋賀県長浜市今町1565番地 株式会社ALL GREEN 代表取締役 川村 孝子 賃貸借

87 滋賀県長浜市南高田町152番地 髙田 規子 滋賀県長浜市今町1565番地 株式会社ALL GREEN 代表取締役 川村 孝子 賃貸借

88 滋賀県長浜市今町599番地 中川 彬 相続予定人 中川 三千浩 滋賀県長浜市今町1565番地 株式会社ALL GREEN 代表取締役 川村 孝子 賃貸借